grato presentar a ustedes el informe de las actividades desarrolladas por LAROTPRINT 
CIA. LTDA., durante el año 2012 

La compañía ha continuado normalmente con el programa que trazó al inicio del ejercicio 
las ventas, las compras y su administración 

En lo que respecta a los ingresos, éstos ascienden a QUINIENTOS TREINTA MIL 
NOVENTA Y NUEVE 28/100 US DOLARES (US$ 530.099,28), el costo de ventas y gastos 
operacionales fue de CUATROCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS 
VEINTE 39/100 US DOLARES (US$ 494.220,39), producto de las operaciones normales de 
la empresa se obtiene una utilidad de TREINTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y 
OCHO 89/100 US DOLARES (US$ 35.878,89), que es el resultado neto luego de deducir los 
gastos de administración y ventas. 

Este año la empresa ha experimentado una rentabilidad que es el fruto del esfuerzo 
desplegado por la gerencia y sus colaboradores Por parte de gerencia continuará